
平成 25 年 2 月 28 日 
 
 
 
教 育 委 員 会 各 位 
 

一般社団法人 日本作業療法士協会 
会  長   中 村 春 基 

 
 

特別支援学校等における作業療法士の活用について 

 
 
謹啓 春寒の候ますますご清祥の段お慶び申し上げます。 
平素より日本作業療法士協会の活動につきましては格別なご理解とご協力を賜り厚く

御礼申し上げます。 
さて、当協会では、障害の重度・重複化に伴う特別支援学校におけるセンター的機能の

更なる充実のために、巡回相談員・専門家チームとして関わりの実績があるリハビリテー

ションの専門職「作業療法士」を積極的にご活用いただきたいと考えております。 
 つきましては、貴教育委員会で作業療法士の活用をお考えの際は、下記の問い合わせ先

までご相談いただければ幸いに存じます。協会より各地域の担当者をご紹介するなど、適

宜ご協力させていただく所存です。 
今後ともご理解とご高配を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

謹 白  
 
 
 
 

問い合わせ先 

法人名：一般社団法人 日本作業療法士協会 
所在地：東京都台東区寿 1 丁目 5 番 9 号 盛光伸光ビル 7 階 
TEL：03－5826－7871（代）  FAX：03－5826－7872 
E-mail：j-sugita@jaot.or.jp 
担 当：事務局 杉田 潤一郎 （宮井 恵次） 

 


